2022 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

 （コード：7271、東証プライム）

問合せ先 管理本部長   北村 直紀

 （TEL．0595－24－2122）

連結子会社（特定子会社）の異動（株式譲渡）及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である韓国安永株式会社（以下、「当該会社」とい

います。）の 95％の株式を、2022 年 12 月に SEOJIN AUTOMOTIVE（以下、「SEOJIN 社」といいます。）および

Zhangjiagang Jiahui Auto Parts Co., Ltd.（以下、「Zhangjiagang 社」といいます。）に譲渡すること（以

下、「本株式譲渡」といいます。）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本株式譲渡の理由

  当該会社は、2022 年 11 月末をもって、顧客への納入義務をすべて果たしたこと、また当社グループの他

の事業での活用も見込めないことから、エンジン部品事業における生産拠点の最適化と、当社グループ資産

の最適化の観点から検討した結果、当該会社の株式を売却することが当社グループにとって最善の策である

との結論に至り、株式 100％を売却する方向で検討、交渉を進めてまいりました。このたび株式の 95％の売

却について、条件が整いましたので譲渡することを決議しました。

 （ご参考）

残る株式の５％についても、売却する方向性で合意しておりますが、詳細条件について今後交渉を継続す

る予定です。

２．当該会社の概要

 (１）名称 韓国安永株式会社

 (２）所在地 韓国 全羅北道益山市三箕面彌勒寺址路 727

 (３）代表者の役職・氏名 代表理事 江藤 孝志

 (４）事業内容 自動車エンジン部品製造

(５）資本金 248 億ＫＲＷ

(６) 設立年月日 2011 年 3 月 10 日

(７) 大株主及び持株比率 当社 100％

(８) 上場会社と当該会社との関係

  ①資本関係 当社が当該会社の発行済株式総数の 100％を保有しております。

  ②人的関係 当社社員 1 名が当該会社に出向または同社代表理事を兼任しております。

  ③取引関係 該当事項はありません。

(９）当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態                単位：百万ＫＲＷ

決算期 2019 年 2020 年 2021 年

純資産 17,841 16,734 1,300

総資産 23,682 22,541 6,753

１ 株当たり純資産 7,194.2KRW 6,747.8KRW 524.3KRW

売上高 8,063 5,978 3,726

営業利益 △ 401 △ 1,002 △ 1,091

経常利益 △ 616 △ 1,107 △827

当期純利益 △ 617 △ 1,107 △ 15,434

１ 株当たり当期純利益 △248.8KRW △446.4KRW △6,223.4KRW

１ 株当たり配当金 ― ― ―

３．譲渡先企業の概要

「SEOJIN 社」

 (１）名称 SEOJIN Automotive Co., Ltd.

 (２）所在地 313, Gongdan 1-daero, Siheung-si, Gyeonggi-do, Korea

 (３）代表者の役職・氏名 President & CEO Ko Mann Youn

 (４）事業内容 自動車部品製造

（５）設立年月日 1966 年 10 月

（６）上場会社と当該会社との関係

   ①資本関係 該当事項はありません。

   ②人的関係 該当事項はありません。

   ③取引関係 該当事項はありません。

「Zhangjiagang 社」

 (１）名称 Zhangjiagang Jiahui Auto Parts Co., Ltd.

 (２）所在地 12# North Guotai RD. Zhangjiagang City Jiangsu Province, China

 (３）代表者の役職・氏名 President & CEO Shao Jia

 (４）事業内容 自動車部品製造他

（５）設立年月日 2016 年 12 月

（６）上場会社と当該会社との関係

   ①資本関係 該当事項はありません。

   ②人的関係 該当事項はありません。

   ③取引関係 該当事項はありません。

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況等

 （１） 異動前の所有株式数

     当社 2,480,000 株（100％）

（２） 譲渡株式数及び金額

    譲渡株数 2,356,000 株（95％） 譲渡金額 53.7 億ＫＲＷ

（３） 異動後の所有株式数

当社        124,000 株（ 5％）

SEOJIN 社    1,264,800 株（51％）

Zhangjiagang 社 1,091,200 株（44％）

５．日程

  (1) 取締役会決議日 2022 年 12 月 14 日

(2) 契約締結日   2022 年 12 月中旬～下旬（予定）

(3) 株式譲渡実行日 2022 年 12 月下旬～2023 年 1月（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡により、当該会社は当社の連結範囲から除外される予定です。

なお、本株式譲渡に伴い、2023 年 3 月期の連結財務諸表に与える影響につきましては特別利益約 4.8 億

円、個別財務諸表に与える影響につきましては特別利益約 4.8 億円を計上する予定です。

以 上